

工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
日光砂防事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 ワミ沢砂防堰堤改築工事
工事地名	栃木県日光市上栗山地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 5月
2) 事務所名	日光砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025030001	1 4) 単価適用年月	2025年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	288日間 自 令和 7年 5月30日 (当初) 至 令和 8年 3月13日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	栃木県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	栗山地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	鬼怒川	2 2) 処 分 費 等	727,560
		2 3) 公 告 日	令和 7年 3月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 砂防事業費	2) 目： 砂防事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------	----------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	R 6 ワミ沢砂防堰堤改築工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤		式	1		92,642,334				
砂防土工		式	1		3,614,694				
盛土工		式	1		80,010				
盛土(流用土)	4.0m以上 20,000m3未満 障害無	m3	90	240.1	21,609			単-1号	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	10	848.8	8,488			単-2号	
盛土(流用土) [転圧無]		式	1		49,913			内-1号	
残土処理工		式	1		3,534,684				
整地	残土受入れ地での処理	式	1		682,640			内-2号	
土砂等運搬		式	1		2,852,044			内-3号	
コンクリート堰堤工		式	1		65,713,014				
作業土工		式	1		4,959,530				
床掘り(掘削(砂防))		式	1		3,443,710			内-4号	

設計内訳書

工事名	R 6 ワミ沢砂防堰堤改築工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し		式	1		1,515,820			内-5号	
整形仕上げ工		式	1		79,216				
基礎面整形		m2	160	495.1	79,216			単-3号	
コンクリート堰堤本体工		式	1		42,675,783				
D種コンクリート	21-5-40(高炉)	m3	1,130	29,730	33,594,900			単-4号	
チップング(既設堰堤腹付け面)		m2	400	1,187	474,800			単-5号	
コンクリート削孔	φ50 削孔長550mm	孔	379	2,065	782,635			単-6号	
用心鉄筋	SD345 D25×1000	本	379	1,063	402,877			単-7号	
型枠		式	1		6,583,000			内-6号	
足場		式	1		500,692			内-7号	
水抜暗渠	800mm 外圧管1種	m	8.1	41,590	336,879			単-8号	
コンクリート側壁工		式	1		14,342,235				

設計内訳書

工事名	R 6 ワミ沢砂防堰堤改築工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
E種コンクリート	21-8-40(高炉B)	m3	328	31,600	10,364,800			単-9号	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡) t=10	式	1		208,656			内-8号	
水抜パイプ		式	1		48,709			内-9号	
型枠		式	1		3,597,950			内-10号	
足場		式	1		122,120			内-11号	
水叩工		式	1		3,656,250				
D種コンクリート	21-5-40(高炉)	m3	117	31,250	3,656,250			単-10号	
構造物撤去工		式	1		4,574,544				
構造物取壊し工		式	1		2,678,520				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	312	8,585	2,678,520			単-11号	
運搬処理工		式	1		1,896,024				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	312	4,197	1,309,464			単-12号	

設計内訳書

工事名	R 6 ワミ沢砂防堰堤改築工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	312	1,880	586,560			単-13号	
仮設工		式	1		18,740,082				
工事用道路工		式	1		2,072,380				
工事用道路補修		式	1		2,072,380			内-12号	
仮橋・仮栈橋工		式	1		894,497				
仮橋上部		式	1		233,620			内-13号	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		式	1		220,507			内-14号	
ふとんかご		式	1		440,370			内-15号	
砂防仮締切工		式	1		7,587,661				
土砂締切		式	1		7,041			内-16号	
コンクリート締切		式	1		5,968,310			内-17号	
大型土のう 本堰堤取壊し仮復旧		式	1		1,612,310			内-18号	

設計内訳書

工事名	R 6 ワミ沢砂防堰堤改築工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
水替工		式	1		2,244,240				
ポンプ排水		式	1		2,244,240			内-19号	
仮水路工		式	1		4,015,000				
コルゲートパイプ	フランジ型	式	1		4,015,000			内-20号	
吹付工		式	1		1,184,904				
モルタル吹付	厚5cm	式	1		1,184,904			内-21号	
交通管理工		式	1		741,400				
交通誘導警備員		式	1		741,400			内-22号	
直接工事費		式	1		92,642,334				
共通仮設費		式	1		14,111,518				
共通仮設費		式	1		4,282,518				
運搬費		式	1		365,498				

設計内訳書

工事名	R 6 ワミ沢砂防堰堤改築工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設材運搬費		式	1		365,498			内-23号	
安全費		式	1		2,998,020				
落石防止網(繊維網)		式	1		2,998,020			内-24号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		919,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		9,829,000				
純工事費		式	1		106,753,852				
現場管理費		式	1		29,410,000				
工事原価		式	1		136,163,852				
一般管理費等		式	1		22,426,148				
工事価格		式	1		158,590,000				
消費税相当額		式	1		15,859,000				
工事費計		式	1		174,449,000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 盛土(流用土)
[転圧無]

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	m ³	190	262.7	49,913			
合計					49,913			

一式当たり内訳書

整地

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m 3	5, 300	128. 8	682, 640			
合 計					682, 640			

一式当たり内訳書

土砂等運搬

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬 (砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m ³	5, 160	519. 7	2, 681, 652			
土砂等運搬 (砂防)	標準 軟岩 0. 5km以下	m ³	190	634. 1	120, 479			
積込 (ルーズ) (砂防)	標準 土砂	m ³	190	262. 7	49, 913			
合 計					2, 852, 044			

一式当たり内訳書

床掘り(掘削(砂防))

第 4号内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 無し	m ³	10,900	286.6	3,123,940			
掘削(砂防)	軟岩 機械走行面より5m以内	m ³	190	1,683	319,770			
合 計					3,443,710			

一式当たり内訳書

埋戻し

第 5号内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m ³	150	1,088	163,200			
積込（ルーズ）（砂防） [転圧無]	標準 土砂	m ³	5,000	262.7	1,313,500			
積込（ルーズ）（砂防）	標準 土砂	m ³	50	262.7	13,135			
土砂等運搬（砂防）	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m ³	50	519.7	25,985			
合計					1,515,820			

一式当たり内訳書

第 6号内訳書 型枠

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠工 [砂防]	標準(1.0)							
[外部型枠]		m ²	440	11,350	4,994,000			
型枠工 [砂防]	標準(1.0)							
[内部型枠]		m ²	140	11,350	1,589,000			
合 計					6,583,000			

一式当たり内訳書

足場
第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場設置・撤去 [砂防]		m	164	3, 053	500, 692			
合 計					500, 692			

一式当たり内訳書

目地板
第 8号内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
目地板	30m2以上 樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	m 2	54	3,864	208,656			
合 計					208,656			

一式当たり内訳書

水抜^ハイ^テ

第 9号内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
材料費 (m)	硬質塩化ビニル管 一般管 VP50	m	98	458	44,884			
材料費 (m ²)	吸出し防止材 河川護岸用 t=10mm	m ²	5	765	3,825			
合 計					48,709			

一式当たり内訳書

第 10号内訳書 型枠

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠工 [砂防]	標準(1.0)							
[外部型枠]		m 2	300	11,350	3,405,000			
型枠工 [砂防]	標準(1.0)							
[内部型枠]		m 2	17	11,350	192,950			
合 計					3,597,950			

一式当たり内訳書

工事用道路補修

第 12号内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路補修	L=406.0m							
【通期】		回	8	220,600	1,764,800			
道路補修	L=52.0m 現場内							
【通期】		回	8	28,260	226,080			
道路補修	L=30m 現場内							
【一次施工】		回	5	16,300	81,500			
合 計					2,072,380			

一式当たり内訳書

仮橋上部

第 13号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上部工架設・撤去工 [設置]	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	t	3.849	14,630	56,310			
上部工架設・撤去工 [撤去]	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	t	3.849	7,615	29,310			
仮橋鋼材損料	L=6m 一年未満	基	1	148,000	148,000			
合 計					233,620			

一式当たり内訳書

覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕

第 14号内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
覆工板設置・撤去工 〔設置〕	設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	m ²	24	897.5	21,540			
覆工板設置・撤去工 〔撤去〕	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	m ²	24	463.3	11,119			
覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 7.7月 無 有 1020円 1回	m ²	24	7,827	187,848			
合 計					220,507			

一式当たり内訳書

ふとんかご
第 15号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ふとんかご	設置 階段式 高さ50cm×幅120cm	m	30	11,330	339,900			
ふとんかご	撤去 階段式 高さ50cm×幅120cm	m	30	3,349	100,470			
合 計					440,370			

一式当たり内訳書

土砂締切

第 16号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防土砂仮締切	締切盛土設置 地山 土砂	m ³	8	603. 6	4, 828			
砂防土砂仮締切	締切盛土撤去 ルース [※] 土砂	m ³	8	276. 7	2, 213			
合 計					7, 041			

一式当たり内訳書

コンクリート締切

第 17号内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
木製型枠設置・撤去, ケレンはく離剤塗布作業	標準(1.0)	m ²	230	11,350	2,610,500			
足場設置及び撤去		m	15	3,104	46,560			
コンクリート打設	30m ³ /日以上80m ³ /日未満 無 18-8-40(高炉B)	m ³	75	29,490	2,211,750			
一般養生		m ³	75	14,660	1,099,500			
構造物とりこわし・運搬・処分(複合)	無筋構造物 無し 無し 不要 無し 34.3以下	m ³	75					
合計					5,968,310			

一式当たり内訳書

第 18号内訳書 大型土のう
 本堰堤取壊し仮復旧

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 5m以下 H<-3m, 2m<H 標準(1.0)	袋	217	7,430	1,612,310			
合計					1,612,310			

一式当たり内訳書

ポンプ排水
第 19号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ設置・撤去		箇所	2	92,790	185,580			
ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 10m 作業時排水	日	11	19,710	216,810			
ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 10m 常時排水	日	45	40,930	1,841,850			
合 計					2,244,240			

一式当たり内訳書

第 20号内訳書 コルゲートパイプ

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コルゲートパイプ	据付・撤去 フランジ型 1200を超え1800以下 全ての費用	m	100	40, 150	4, 015, 000			
合 計					4, 015, 000			

一式当たり内訳書

モルタル吹付

第 21号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
モルタル吹付工	5cm 100m2以上250m2未満 無 無	m 2	126	9, 404	1, 184, 904			
合 計					1, 184, 904			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員

第 22号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B		人日	44	16,850	741,400			
合 計					741,400			

一式当たり内訳書

仮設材運搬費

第 23号内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 63.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	45.46	6,540	297,308			
仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	45.46	1,500	68,190			
合 計					365,498			

一式当たり内訳書

第 24号内訳書
 落石防止網(繊維網)

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
落石防止網(繊維網)設置工	ネット(ホリエチレン37.5×37.5)	m ²	1,450	1,424	2,064,800			
落石防止網(繊維網)撤去工	ネット(ホリエチレン37.5×37.5)	m ²	1,450	643.6	933,220			
合 計					2,998,020			

1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	盛土(流用土)	4.0m以上 20,000m3未満 障害無	単位	m3	数量	1	単価	240.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m3	1	240.1	240.1		
計						240.1		
単価						240.1	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	848.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	848.8	848.8		
計						848.8		
単価						848.8	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	基礎面整形		単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎面整形		m 2	1	495.1	495.1		495.1
	計					495.1		
	単価					495.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	D種コンクリート	21-5-40(高炉)	単位	m3	数量	1,130	単価	29,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設 一般養生		30m3/日以80m3/日未満 21-5-40(高炉)	m3	1,005	29,530	29,677,650		
一般部コンクリート打設 特殊養生		30m3/日以上80m3/日未満 21-5-40(高炉)	m3	125	29,550	3,693,750		
コンクリート養生工(砂防工)			m3	125	1,693	211,625		
諸雑費(まるめ)			式	1		6,975		
計						33,590,000		
単価						29,730	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	チップング（既設堰堤腹付け面）		単位	m2	数量	1	単価	1,187
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	チップング（既設堰堤腹付け面）		m2	1	1,187	1,187		
	計					1,187		
	単価					1,187	円/m2	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	コンクリート削孔	φ50 削孔長550mm	単位	孔	数量	1	単価	2,065
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔（さく岩機）	400mm以上600mm未満	孔	1	2,065	2,065		
	計					2,065		
	単価					2,065	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	用心鉄筋	SD345 D25×1000	単位	本	数量	1,000	単価	1,063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	3.98	188,300	749,434		
グラウト注入 (アンカー)			m ³	0.959	326,700	313,305.3		
諸雑費 (まるめ)			式	1		260.7		
計						1,063,000		
単価						1,063	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	水抜暗渠	800mm 外圧管1種	m			1		41,590
	ヒューム管 (B形管)	据付 800mm 無し 外圧管1種 全ての費用	m	1	41,590	41,590		
	計					41,590		
	単価					41,590	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	E種コンクリート	21-8-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	31,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般部コンクリート打設 [特殊養生]	30m3/日以上80m3/日未満 21-8-40(高炉)	m3	1	29,900	29,900		
	コンクリート養生工(砂防工)		m3	1	1,693	1,693		
	諸雑費(まるめ)		式	1		7		
	計					31,600		
	単価					31,600	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	D種コンクリート	21-5-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	31,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般部コンクリート打設 特殊養生	30m3/日以上80m3/日未満 21-5-40(高炉)	m3	1	29,550	29,550		
	コンクリート養生工(砂防工)		m3	1	1,693	1,693		
	諸雑費(まるめ)		式	1			7	
	計						31,250	
	単価						31,250	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8,585
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	8,585	8,585		
	計					8,585		
	単価					8,585	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,197
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 34.3km以下 全ての費用	m3	1	4,197	4,197		
	計					4,197		
	単価					4,197	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)		m3	1	1,880	1,880			1,880
計					1,880			
単価					1,880		円/m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	一般部コンクリート打設 一般養生	30m3/日以80m3/日未満 21-5-40(高炉)	単位	m 3	数量	100	単価	29, 530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 3	31, 512	72, 477		
	特殊作業員		人	5. 2	27, 352	142, 230		
	普通作業員		人	6. 2	24, 752	153, 462		
	コンクリート(高炉)(材料費)加算額込	21-5-40 W/C60%以下	m 3	104	23, 400	2, 433, 600		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	2	46, 500	93, 000		
	諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		58, 231		
	計					2, 953, 000		
	単価					29, 530	円/m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設 特殊養生	30m3/日以上80m3/日未満 21-5-40(高炉)	単位	m 3	数量	100	29, 550
土木一般世話役		人	2. 2	31, 512	69, 326	
特殊作業員		人	5	27, 352	136, 760	
普通作業員		人	6. 9	24, 752	170, 788	
コンクリート(高炉)(材料費)加算額込	21-5-40 W/C60%以下	m 3	104	23, 400	2, 433, 600	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	2. 3	46, 500	106, 950	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		37, 576	
計					2, 955, 000	
単価					29, 550	円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート養生工 (砂防工)		m ³			10	1,693
普通作業員		人	0.6	24,752	14,851	
諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		2,079	
計					16,930	
単価					1,693	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
チッピング (既設堰堤腹付け面)		m ²			100	1,187
土木一般世話役		人	0.11	31,512	3,466	
普通作業員		人	0.35	24,752	8,663	
油圧式トンネル切削機運転		日	0.96	111,000	106,560	
諸雑費 (まるめ)		式	1		11	
計					118,700	
単価					1,187	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	188, 300
	名称	規格	単位		数量	単価	金額	摘要
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ~ 2 5	t		1. 03	111, 000	114, 330	
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t		1	73, 886. 8	73, 886	
	諸雑費 (まるめ)		式		1		84	
	計						188, 300	
	単価						188, 300	円 / t

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠工 [砂防] [外部型枠]	標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	11,350
土木一般世話役		人	3.9	31,512	122,896	
型わく工		人	14.9	31,304	466,429	
特殊作業員		人	0.85	27,352	23,249	
普通作業員		人	8.5	24,752	210,392	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.3	46,500	106,950	
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		205,084	
計					1,135,000	
単価					11,350	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場設置・撤去 [砂防]		単位	m	数量	10	単価 3,053
土木一般世話役		人	0.1	31,512	3,151	
とび工		人	0.4	30,472	12,188	
普通作業員		人	0.4	24,752	9,900	
諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1		5,291	
計					30,530	
単価					3,053	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設 [特殊養生]	30m3/日以上80m3/日未満 21-8-40(高炉)	m ³			100	29,900
土木一般世話役		人	2.6	31,512	81,931	
特殊作業員		人	5	27,352	136,760	
普通作業員		人	5.6	24,752	138,611	
コンクリート(高炉)(材料費)加算額込	21-8-40 W/C60%以下	m ³	104	23,700	2,464,800	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	3	46,500	139,500	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		28,398	
計					2,990,000	
単価					29,900	円/m ³

参考資料（１）

							単価使用年月	2025. 05
							歩掛使用年月	2025. 05
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
	コンクリート養生工（砂防工）		単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0. 6	24, 752	14, 851		1, 693
	諸雑費（率+まるめ） 14%		式	1		2, 079		
	計					16, 930		
	単価					1, 693	円/m ³	

							単価使用年月	2025. 05
							歩掛使用年月	2025. 05
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
	材料費（m）	硬質塩化ビニル管 一般管 VP50	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-50	m	1	458	458		458
	計					458		
	単価					458	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

材料費 (m ²)	吸出し防止材 河川護岸用 t=10mm	単位	m ²	数量	1	単価	765
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸い出し防止シート	河川護岸用 t = 1 0 m m	m ²	1	765	765		
計					765		
単価					765	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設 特殊養生	30m3/日以上80m3/日未満 21-5-40(高炉)	m ³			100	29,550
土木一般世話役		人	2.2	31,512	69,326	
特殊作業員		人	5	27,352	136,760	
普通作業員		人	6.9	24,752	170,788	
コンクリート(高炉)(材料費)加算額込	21-5-40 W/C60%以下	m ³	104	23,400	2,433,600	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.3	46,500	106,950	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		37,576	
計					2,955,000	
単価					29,550	円/m ³

参考資料（１）

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	屋間 機械施工 制約無	m ³	1	8,585.05	8,585		8,585
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,585		
	単価					8,585	円/m ³	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	1,880	188,000		1,880
	計					188,000		
	単価					1,880	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
	道路補修	L=406. 0m	単位	回	数量		1	220, 600
	【通期】							
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用道路補修	道路幅4. 0m 未舗装 利用率100%	m	406	543. 5	220, 661		
	計					220, 661		
	単価					220, 600	円／回	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
	道路補修	L=52. 0m 現場内	単位	回	数量		1	28, 260
	【通期】							
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用道路補修	道路幅4. 0m 未舗装 利用率100%	m	52	543. 5	28, 262		
	計					28, 262		
	単価					28, 260	円／回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	金額	単価	摘要
道路補修 【一次施工】	L=30m 現場内				1		16,300
工事用道路補修	道路幅4.0m 未舗装 利用率100%	m	30	543.5	16,305		
計					16,305		
単価					16,300	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上部工架設・撤去工 [設置]	架設 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価 14,630
橋りょう世話役		人	0.62	41,600	25,792	
橋りょう特殊工		人	2.1	36,504	76,658	
普通作業員		人	0.41	24,752	10,148	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.58	46,500	26,970	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		6,732	
計					146,300	
単価					14,630	円 / t

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	上部工架設・撤去工 [撤去]	撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	単価	金額	単価	7,615
	名称	規格	単位		数量	単価	金額		摘要
	橋りょう世話役		人		0.34	41,600	14,144		
	橋りょう特殊工		人		1	36,504	36,504		
	溶接工		人		0.13	37,128	4,826		
	普通作業員		人		0.17	24,752	4,207		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日		0.29	46,500	13,485		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式		1		2,984		
	計						76,150		
	単価						7,615	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	覆工板設置・撤去工 [設置]	設置 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	897.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.45	31,512	14,180			
とび工		人	1.5	30,472	45,708			
普通作業員		人	0.27	24,752	6,683			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.47	46,500	21,855			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,324			
計					89,750			
単価					897.5	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板設置・撤去工 [撤去]	撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	m ²			100	463.3
土木一般世話役		人	0.27	31,512	8,508	
とび工		人	0.8	30,472	24,377	
普通作業員		人	0.12	24,752	2,970	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.21	46,500	9,765	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		710	
計					46,330	
単価					463.3	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板	鋼製 補強型	m ²	1	6,583	6,583	
覆工板 修理費及び損耗費		m ²	1	1,244.4	1,244	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					7,827	
単価					7,827	円/m ²

参考資料 (1)

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
砂防土砂仮締切	締切盛土設置 地山 土砂	m ³	数量		100		603.6	
バックホウ (クローラ型) 運転		日	1.01	59,760	60,357			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					60,360			
単価					603.6		円/m ³	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
砂防土砂仮締切	締切盛土撤去 ルース [※] 土砂	m ³	数量		100		276.7	
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.463	59,760	27,668			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					27,670			
単価					276.7		円/m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	木製型枠設置・撤去, ケレンはく離 剤塗布作業	標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	11,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.9	31,512	122,896			
型わく工		人	14.9	31,304	466,429			
特殊作業員		人	0.85	27,352	23,249			
普通作業員		人	8.5	24,752	210,392			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.3	46,500	106,950			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		205,084			
計					1,135,000			
単価					11,350	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場設置及び撤去		単位	m	数量	10	単価 3,104
土木一般世話役		人	0.1	31,512	3,151	
とび工		人	0.4	30,472	12,188	
普通作業員		人	0.4	24,752	9,900	
諸雑費 (率+まるめ) 23%		式	1		5,801	
計					31,040	
単価					3,104	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート打設 一般養生	30m3/日以上80m3/日未満 無 18-8-40(高炉B)	単位	m 3	数量	100	単価	29, 490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 8	31, 512	88, 233		
	特殊作業員		人	5. 3	27, 352	144, 965		
	普通作業員		人	6. 2	24, 752	153, 462		
	コンクリート(高炉) (材料費) 加算額込	18-8-40 W/C指定なし	m 3	104	23, 100	2, 402, 400		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	2. 2	46, 500	102, 300		
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		57, 640		
	計					2, 949, 000		
	単価					29, 490	円/m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	無筋構造物 無し 無し 不要 無し 34.3以下	単位	m 3	数量	1	14,660
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,585	8,585	
処分費（m 3）		m 3	1	1,880	1,880	
殻運搬	コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 34.3k m以下 全ての費用	m 3	1	4,197	4,197	
計					14,662	
単価					14,660	円/m 3

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 流用土 5m以下 H<-3m, 2m<H 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価	7,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.204	31,512	6,428			
特殊作業員		人	0.204	27,352	5,579			
普通作業員		人	0.204	24,752	5,049			
大型土のう	2t 耐候性大型土のう短期仮設(1年)	袋	10	3,770	37,700			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 5m以下 H<-3m, 2m<H	日	0.204	47,680	9,726			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.204	46,500	9,486			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		332			
計					74,300			
単価					7,430	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	92,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	31,512	15,756		
特殊作業員		人	0.1	27,352	2,735		
普通作業員		人	2	24,752	49,504		
バックホウ運転		日	0.5	49,580	24,790		
諸雑費(まるめ)		式	1		5		
計					92,790		
単価					92,790	円/箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 10m 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	19, 710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	0. 14	27, 352	3, 829		
	工事用水中ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 10m 作業時排水	日	1	1, 453	1, 453		
	発動発電機運転	120以上450 (m3/h) 未満 10m 作業時排水	日	1	13, 490	13, 490		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		938		
	計					19, 710		
	単価					19, 710	円／日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	40, 930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	0. 17	27, 352	4, 649		
	工事用水中ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 10m 常時排水	日	1	1, 332	1, 332		
	発動発電機運転	120以上450 (m3/h) 未満 10m 常時排水	日	1	33, 760	33, 760		
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		1, 189		
	計					40, 930		
	単価					40, 930	円/日	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
	モルタル吹付工	5cm 100m2以上250m2未満 無 無	単位	m ²	数量		1	9,404
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（モルタル吹付）	厚5cm	m ²	1	9,404.91	9,404		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,404		
	単価					9,404	円/m ²	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		1	16,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	16,848	16,848		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					16,850		
	単価					16,850	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 63.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 6,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A		製品長12m以内 70kmまで	t	1	6,540	6,540	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						6,540	
単価						6,540	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価 1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						1,500	
単価						1,500	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
落石防止網(繊維網)設置工	ネット(ホ°ポリエチレン37.5×37.5)	m ²			100	1,424
普通作業員		人	5.2	24,752	128,710	
落石防止網部材損料(損料30%)	繊維ネット 網目37.5mm ホ°ポリエチレン	m ²	101.3	135	13,675	
諸雑費(まるめ)		式	1		15	
計					142,400	
単価					1,424	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
落石防止網(繊維網)撤去工	ネット(ポリエステル)37.5×37.5)	m ²			100	643.6
普通作業員		人	2.6	24,752	64,355	
諸雑費(まるめ)		式	1		5	
計					64,360	
単価					643.6	円/m ²

参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	油圧式トンネル切削機運転		単位	日	数量	1	単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	111,000		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	28,080	28,080			
軽油		L	104	151	15,704			
バックホウ（クローラ型）〔標準型・超低騒音型〕	排出ガス対策型（2014年規制） 山積0.8m ³	供用日	1.6	23,700	37,920			
油圧式トンネル切削機 既設砂防堰堤チップング用	（ベースマシン含まず） 質量2000kg級	供用日	1.6	18,300	29,280			
諸雑費（まるめ）		式	1		16			
計					111,000			
単価					111,000	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	工事用道路補修	道路幅4.0m 未舗装 利用率100%	単位	m	数量	100	単価	543. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0. 6	24, 752	14, 851		
	バックホ運転	クロー型 山積0. 8m3 平積0. 6m3 排対1次	日	0. 6	65, 820	39, 492		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					54, 350		
	単価					543. 5	円/m	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工事用道路補修	道路幅4.0m 未舗装 利用率100%	単位	m	数量	100	単価	543.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.6	24,752	14,851		
	バックホ運転	ローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 排対1次	日	0.6	65,820	39,492		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
	計					54,350		
	単価					543.5	円/m	

参考資料（2）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工事用道路補修	道路幅4.0m 未舗装 利用率100%	単位	m	数量	100	単価	543.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.6	24,752	14,851		
	バックホ運転	クロー型 山積0.8m3 平積0.6m3 排対1次	日	0.6	65,820	39,492		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					54,350		
	単価					543.5	円/m	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	59,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,080	28,080		
	軽油		L	114	151	17,214		
	バックホウ（クローラ） [標準]	山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ）	日	1. 61	8,980	14,457		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					59,760		
	単価					59,760	円／日	

参考資料（２）

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	屋間 機械施工 制約無	m ³	1	8,585.05	8,585		8,585
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,585		
	単価					8,585	円/m ³	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	1,880	188,000		1,880
	計					188,000		
	単価					1,880	円/m ³	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 H<-3m, 2m<H	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	28,080	28,080		
軽油		L	65	151	9,815		
バックホウ（クレーン型） [後方超小旋回・クレーン付]	山積0.45m ³ (平積0.35m ³)吊2.9t	日	1.36	7,190	9,778		
諸雑費（まるめ）		式	1		7		
計					47,680		
単価					47,680	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）		人	1	28,080	28,080	
軽油		L	45	151	6,795	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊	日	1. 47	10,000	14,700	
諸雑費（まるめ）		式	1		5	
計					49,580	
単価					49,580	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	工事用水中ポンプ運転	120以上450(m3/h)未満 10m 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.2	298	357		
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m	日	2.4	457	1,096		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,453		
	単価					1,453	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	発動発電機運転	120以上450 (m3/h) 未満 10m 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	13,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	68	151	10,268		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	7 5 k V A	日	1.2	2,680	3,216		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
	計					13,490		
	単価					13,490	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	工事用水中ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	1, 332
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径 1 5 0 mm 全揚程 1 0 m	日	1. 1	298	327			
工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径 2 0 0 mm 全揚程 1 0 m	日	2. 2	457	1, 005			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1, 332			
単価					1, 332	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	発動発電機運転	120以上450 (m3/h) 未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	33,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	204	151	30,804		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	7 5 k V A	日	1. 1	2,680	2,948		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
	計					33,760		
	単価					33,760	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	日	数量	金額	単価	摘要
	バックホウ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 排対1次				1		65,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	運転手（特殊）		人	1	28,080	28,080		
	軽油		L	87	151	13,137		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.8m3	供用日	1.5	16,400	24,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1			3	
	計					65,820		
	単価					65,820	円/日	

R 6 ワミ沢砂防堰堤改築工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費 -----	92,642,334		
(2)共通仮設費 -----	14,111,518		
(3)純工事費 -----	106,753,852		
(1)+(2)			
(4)現場管理費 -----	29,410,000		
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0	(16)工場製作純工事費 -----	0
		(17)工場管理費 -----	0
(6)工事原価 -----	136,163,852	(18)工場製作原価 -----	0
(3)+(4)+(5)+(18)		(16)+(17)	
(7')一般管理費等(計上額) -----	22,426,148	((7)一般管理費等(計算額) [])	22,426,186
(8')その他費目計 -----	0		
(9)業務委託料等 -----	0		
(10)工事価格 -----	158,590,000		
(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)			
(11)消費税相当額 -----	15,859,000		
(12)請負工事価格 -----	174,449,000		
(10)+(11)			
(13)入札書比較価格 -----	158,590,000		
(請負工事費の100/110)			
(14)調査基準価格 -----	158,708,000		
(15)調査基準価格の100/110	144,280,000		
(万円未満切り捨て)			